

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/DIV-PE

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023/DIV-PE
Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico 008/2023/DIV-PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:



DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.
CNPJ Nº 13.298.511/0001-83
Inscrição Municipal: 258440-9
Inscrição Estadual: 06.555.453-1
Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Portaleza)
E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com
Fone/Fax: (85) 3273-2070
BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15
Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce
Estado Civil: Casado
Profissão: Contador
Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE
Telefone: (85) 9 9737-9010
Email: abastece.distribuidora@hotmail.com
Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

LOTE 16						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ISOPOR Nº20 1X0,5M	FOL	125	ISOPLAST	R\$ 17,65	R\$ 2.206,25
DOIS MIL, DUZENTOS E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						R\$ 2.206,25

LOTE 21						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PAPEL A4 Adesivo Fosco Offset - Impressão Jato de Tinta e Laser; PCT C/ 100	PCT	8	MASTERPRINT	R\$ 48,47	R\$ 387,76
2	PAPEL ADESIVO A4 (EMB. 50 FOLHAS)	PCT	162	MASTERPRINT	R\$ 24,11	R\$ 3.905,82
3	PAPEL ADESIVO DE CONTATO 45CMX25M	ROLO	348	PLASCOVER	R\$ 60,04	R\$ 20.893,92
4	PAPEL CELOFANE 85cmx1,00m.Policor Incolor	FOL	81	FESTIFLEX	R\$ 1,20	R\$ 97,20
5	PAPEL COUCHÊ A4 UND COM 100	UND	4	ABC	R\$ 30,82	R\$ 123,28
6	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AMARELA	FOL	223	RIDET	R\$ 1,22	R\$ 272,06
7	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AZUL	FLH	223	RIDET	R\$ 1,22	R\$ 272,06
8	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR BRANCA	FOL	223	RIDET	R\$ 1,22	R\$ 272,06
9	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LARANJA	FOL	223	RIDET	R\$ 1,22	R\$ 272,06
10	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LILÁS	FLH	223	RIDET	R\$ 1,22	R\$ 272,06
11	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR PRETA	FLH	223	RIDET	R\$ 1,22	R\$ 272,06
12	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR ROSA	FLH	223	RIDET	R\$ 1,22	R\$ 272,06
13	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE	FLH	223	RIDET	R\$ 1,22	R\$ 272,06
14	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE BANDEIRA	FOL	162	RIDET	R\$ 1,22	R\$ 197,64
15	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERMELHA	FLH	223	RIDET	R\$ 1,22	R\$ 272,06
16	PAPEL DUPLEX NA COR AMARELA	FOL	162	PREMIATA	R\$ 1,69	R\$ 273,78
17	PAPEL DUPLEX NA COR AZUL	FOL	162	PREMIATA	R\$ 1,69	R\$ 273,78
18	PAPEL DUPLEX NA COR LILAS	FOL	162	PREMIATA	R\$ 1,69	R\$ 273,78
19	PAPEL DUPLEX NA COR PRETA	FOL	162	PREMIATA	R\$ 1,69	R\$ 273,78
20	PAPEL DUPLEX NA COR ROSA	FOL	162	PREMIATA	R\$ 1,69	R\$ 273,78

Francisco Araújo Lima Filho
Assinado de forma eletrônica
FRANCISCO ARAUJO



ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS

21	PAPEL DUPLEX NA COR VBRDE	FOL	162	PREMIATA	R\$ 1,69	R\$ 273,78
22	PAPEL DUPLEX NA COR VERMELHA	FOL	162	PREMIATA	R\$ 1,69	R\$ 273,78
23	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G/M 210MM X 297MM (EMB. 50 FOLHAS)	PCT	59	MASTERPRINT	R\$ 17,00	R\$ 1.003,00
24	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR VERMELHO	UND	57	CROMUS	R\$ 1,22	R\$ 69,54
25	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR AZUL	UND	53	CROMUS	R\$ 1,23	R\$ 65,19
26	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR DOURADO	UND	53	CROMUS	R\$ 1,23	R\$ 65,19
27	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR PRATA	UND	53	CROMUS	R\$ 1,23	R\$ 65,19
28	PAPEL LAMINADO 48X60CM NA COR VERDE	FOL	57	CROMUS	R\$ 1,22	R\$ 69,54
29	PAPEL LAMINADO NA COR AZUL	UND	4	CROMUS	R\$ 1,57	R\$ 6,28
30	PAPEL LAMINADO NA COR PRATA	UND	4	CROMUS	R\$ 1,30	R\$ 5,20
31	PAPEL MADEIRA 66 X 96 KRAFT	FLH	793	JANDAIA	R\$ 0,75	R\$ 594,75
32	PAPEL MATTE POSCO AUTO ADESIVO A4 135GR - 20FLS	PAC	324	OFFEPAPER	R\$ 30,01	R\$ 9.723,24
33	PAPEL OFÍCIO A4 210X297 75G/M2	RES	6852	REPORT	R\$ 29,48	R\$ 201.996,96
34	PAPEL OFÍCIO COLORIDO (EMB. 100 FLS)	PCT	583	JANDAIA	R\$ 6,29	R\$ 3.667,07
35	Papel Perolado Aspen 180 gramas A4 (EMB. 20 FOLHAS)	UND	12	ASPEN	R\$ 39,10	R\$ 469,20
36	PAPEL PLOTTER BRANCO 75G/M ² 610MM X 50M	ROL	4	VR PAPEIS	R\$ 57,89	R\$ 231,56
37	Papel Sulfito A4 Reciclado 75g	RES	81	JANDAIA	R\$ 24,66	R\$ 1.997,46
DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS						R\$ 249.999,99

SAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EL. 1856
P.M. CARIBE

LOTE 29						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO MED.1,50X1,20M,	UND	100	MADMASTER	R\$ 187,20	R\$ 18.720,00
2	QUADRO BRANCO MED.120X90CM COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR.	UND	121	CORTIART	R\$ 117,20	R\$ 14.181,20
3	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - AZUL 37ML	UND	60	BRW	R\$ 4,86	R\$ 291,60
4	REABASTECEDOR P/ PINCEL ATOMICO - PRETO 37ML	UND	60	BRW	R\$ 4,86	R\$ 291,60
5	REGUA DE AÇO 30CM	UND	258	JOCAR	R\$ 7,00	R\$ 1.806,00
6	REGUA EM ACRÍLICO MED.30CM	UND	232	WALLEU	R\$ 2,60	R\$ 603,20
7	RIBBON DE RESINA 110MM X 74M	ROL	10	INKANTO	R\$ 15,99	R\$ 159,90
8	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR (ONDINHA) CABO EM POLIPROPILENO COM LÂMINA EM AÇO INOX 8CM	UND	48	PLANETA	R\$ 4,73	R\$ 227,04
9	TESOURA ESCOLAR DE PICOTAR (ZIG ZAG) CABO EM POLIPROPILENO COM LÂMINA EM AÇO INOX 8CM	UND	48	PLANETA	R\$ 7,90	R\$ 379,20
10	TESOURA GRANDE MED. MININO 20 CM	UND	908	BRW	R\$ 7,34	R\$ 6.664,72
11	TESOURA SEM PONTA PEQUENA	UND	800	JOCAR	R\$ 3,69	R\$ 2.952,00
QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS						R\$ 46.276,46

LOTE 31						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TINTA GUACHE EMB. 6 UNIDADES DE 15 ML	CAX	1054	KOALA	R\$ 4,27	R\$ 4.500,58
2	TINTA GUACHE NA COR AMARELA EM POTE DE 250 ML	PT	249	KOALA	R\$ 6,09	R\$ 1.516,41
3	TINTA GUACHE NA COR AZUL EM POTE DE 250 ML	PT	249	KOALA	R\$ 6,09	R\$ 1.516,41
4	TINTA GUACHE NA COR BRANCA EM POTE DE 250 ML	PT	249	KOALA	R\$ 6,08	R\$ 1.513,92
5	TINTA GUACHE NA COR PRETA EM POTE DE 250 ML	PT	249	KOALA	R\$ 6,08	R\$ 1.513,92
6	TINTA GUACHE NA COR VERDE EM POTE DE 250 ML	PT	249	KOALA	R\$ 6,08	R\$ 1.513,92
7	TINTA GUACHE NA COR VERMELHA EM POTE DE 250 ML	PT	249	KOALA	R\$ 6,08	R\$ 1.513,92
8	TINTA NA COR AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO EMB. 40 ML	UND	58	RADEX	R\$ 4,20	R\$ 243,60
9	TINTA NA COR PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO EMB. 40 ML	UND	58	RADEX	R\$ 4,20	R\$ 243,60
10	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL	UND	454	BRW	R\$ 5,52	R\$ 2.506,08
11	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA	UND	454	BRW	R\$ 5,52	R\$ 2.506,08
12	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA	UND	454	BRW	R\$ 5,51	R\$ 2.501,54
13	TINTA PARA TECIDO COR PRETA EM POTE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
14	TINTA PARA TECIDO COR VERMELHO EM POTE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
15	TINTA PARA TECIDO NA COR AMARELO EM POTE DE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
16	TINTA PARA TECIDO NA COR AMARELO OURO EM POTE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
17	TINTA PARA TECIDO NA COR AZUL CELESTE EM POTE DE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
18	TINTA PARA TECIDO NA COR AZUL EM POTE DE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
19	TINTA PARA TECIDO NA COR AZUL REAL EM POTE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
20	TINTA PARA TECIDO NA COR AZUL TURQUEZA EM POTE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
21	TINTA PARA TECIDO NA COR BEGE (COR DA PELE) EM POTE DE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
22	TINTA PARA TECIDO NA COR BRANCO EM POTE 250ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
23	TINTA PARA TECIDO NA COR DOURADA EM POTE DE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
24	TINTA PARA TECIDO NA COR LARANJA EM POTE DE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
25	TINTA PARA TECIDO NA COR LILAS EM POTE DE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
26	TINTA PARA TECIDO NA COR MARRON EM POTE DE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68

FRANCISCO ARAUJO - Assinado de forma digital por FRANCISCO ARAUJO



ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MOJES / EQUIPAMENTOS

27	TINTA PARA TECIDO NA COR PRATA EM POTE DE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
28	TINTA PARA TECIDO NA COR PRETA EM POTE DE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
29	TINTA PARA TECIDO NA COR ROSA CHÁ EM POTE DE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
30	TINTA PARA TECIDO NA COR VERDE EM POTE DE 250 ML	PT	48	ACRILEX	R\$ 24,91	R\$ 1.195,68
31	TINTA PVA, COR AMARELO (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	48	ACRILEX	R\$ 4,62	R\$ 221,76
32	TINTA PVA, COR AZUL (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	48	ACRILEX	R\$ 4,62	R\$ 221,76
33	TINTA PVA, COR BRANCO (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	48	ACRILEX	R\$ 4,62	R\$ 221,76
34	TINTA PVA, COR DOURADA (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	48	ACRILEX	R\$ 4,62	R\$ 221,76
35	TINTA PVA, COR PRATA (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	48	ACRILEX	R\$ 4,62	R\$ 221,76
36	TINTA PVA, COR PRETO (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	48	ACRILEX	R\$ 4,62	R\$ 221,76
37	TINTA PVA, COR VERDE (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	48	ACRILEX	R\$ 4,62	R\$ 221,76
38	TINTA PVA, COR VERMELHA (EMBALAGEM DE 37ML)	UND	48	ACRILEX	R\$ 4,61	R\$ 221,28
39	VERNIZ SPRAY P/ACABAMENTO DE PEÇAS EM GESSO 300ML	UND	6	TEKBOND	R\$ 25,16	R\$ 150,96
QUARENTA E CINCO MIL E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS						R\$ 45.036,78

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 343.519,48

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Prazo de entrega do objeto: Conforme Edital.

Local de entrega do objeto: Conforme Edital.

Fortaleza/CE, 28 de fevereiro de 2024



ABASTECE COM. ART. ESCRIT. LIMP. LTDA

Francisco Araujo Lima Filho
Sócio - Administrador
CPF: 113.809.853-15

FRANCISCO ARAUJO LIMA
Assinado de forma digital por FRANCISCO ARAUJO LIMA
FILHO: 143809

DECLARAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/DIV-PE
ENDEREÇO ELETRÔNICO: BNC
ABERTURA: 08 DE JANEIRO DE 2024



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, estabelecida à Rua Barão de Aracati 2895, Bairro Joaquim Távora CEP 60115-082, nesta cidade de Fortaleza, estado do Ceará, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o nº. 13.298.511/0001-83, e no Cadastro Geral da Fazenda sob o nº. 06.555453-1, neste ato representada por seu sócio administrador, o Sr. Francisco Araujo Lima Filho, portador da cédula de identidade nº. 1.311.096 – SSP-CE e do CPF nº. 113.809.853-15, **DECLARA**

- Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- **DECLARA** a exequibilidade da proposta para fornecer os produtos nas condições exigidas no respectivo documento de referência.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza/CE, 08 de janeiro de 2024

FRANCISCO Assinado de forma
ARAUJO LIMA digital por
FILHO:113809 FRANCISCO
85315 ARAUJO LIMA
FILHO:11380985315

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023/DIV-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISIÇÃO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.
1	AGENDA PARA TELEFONE	UND	2	BETINHO	R\$ 13,07	R\$ 26,14	R\$ 10,13	R\$ 20,26	R\$ 0,91	R\$ 1,82	R\$ 0,29	R\$ 0,78	R\$ 0,26	R\$ 0,52	R\$ 11,69	R\$ 23,38	R\$ 1,58	R\$ 2,76	11%
2	AGENDA PERMANENTE 192 FOLHAS, FORMATO 145MM X 205MM	UND	83	BETINHO	R\$ 13,18	R\$ 1.093,94	R\$ 10,13	R\$ 840,79	R\$ 0,92	R\$ 76,36	R\$ 0,40	R\$ 33,30	R\$ 0,26	R\$ 21,58	R\$ 11,71	R\$ 971,93	R\$ 1,47	R\$ 122,01	11%
3	ALPINETE PARA MARRA FORMATO CAIXA REDONDA, COR VARIADA CAIXA COM 50 UND	CAIXA	190	ACC	R\$ 5,60	R\$ 1.064,00	R\$ 4,31	R\$ 818,90	R\$ 0,39	R\$ 74,10	R\$ 0,17	R\$ 32,30	R\$ 0,11	R\$ 20,90	R\$ 4,98	R\$ 946,20	R\$ 0,62	R\$ 117,80	11%
4	ALMOFADA Nº02 NA COR AZUL P/ CARIMBO	UND	52	RADEX	R\$ 7,62	R\$ 396,24	R\$ 5,86	R\$ 304,72	R\$ 0,53	R\$ 27,56	R\$ 0,23	R\$ 11,96	R\$ 0,15	R\$ 7,80	R\$ 6,77	R\$ 352,04	R\$ 0,85	R\$ 44,20	11%
5	ALMOFADA Nº02 NA COR PRETA P/CARIMBO	UND	52	RADEX	R\$ 7,69	R\$ 396,76	R\$ 5,86	R\$ 304,72	R\$ 0,53	R\$ 27,56	R\$ 0,23	R\$ 11,96	R\$ 0,15	R\$ 7,80	R\$ 6,77	R\$ 352,04	R\$ 0,86	R\$ 44,72	11%
6	APAGADOR P/QUADRO BRANCO ANATOMICO EM PLASTICO APONTADOR PARA LÁPIS EM PLASTICO COM UMA LAMINA NOVE MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	UND	1171	MASTERPRINT	R\$ 5,45	R\$ 6.381,95	R\$ 4,19	R\$ 4.906,49	R\$ 0,38	R\$ 444,98	R\$ 0,16	R\$ 187,36	R\$ 0,11	R\$ 128,81	R\$ 4,84	R\$ 5.667,64	R\$ 0,61	R\$ 714,31	11%
7	PLASTICO COM UMA LAMINA NOVE MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	UND	1097	BAZZE	R\$ 0,23	R\$ 252,31	R\$ 0,18	R\$ 197,46	R\$ 0,02	R\$ 21,94	R\$ 0,01	R\$ 10,97	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,21	R\$ 230,37	R\$ 0,02	R\$ 21,94	9%
						R\$ 9.611,34		R\$ 7.393,34		R\$ 674,32		R\$ 288,53		R\$ 187,41		R\$ 8.543,60		R\$ 1.067,74	11%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISIÇÃO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.
1	BANDEIA P/ CORRESP. EM ACRILICO TRIPLA ARTICULAVEL, BAND. P/PAPEIS ACRILICO	UND	83	WALLEU	R\$ 50,67	R\$ 4.205,61	R\$ 38,98	R\$ 3.235,34	R\$ 3,55	R\$ 294,65	R\$ 1,52	R\$ 126,16	R\$ 1,01	R\$ 85,88	R\$ 45,06	R\$ 3.739,98	R\$ 5,61	R\$ 465,63	11%
2	BANDEIA P/CORRESPONDENCIA C/2 CUBAS EM ACRILICO	UND	134	WALLEU	R\$ 33,74	R\$ 4.521,16	R\$ 25,95	R\$ 3.477,30	R\$ 2,36	R\$ 316,24	R\$ 1,01	R\$ 135,34	R\$ 0,67	R\$ 89,78	R\$ 29,99	R\$ 4.018,66	R\$ 3,75	R\$ 502,50	11%
3	BANNER LONA VINIL, MEDINDO 1,50AL.T X 80CM LARG. COLORIDO	UND	20	SERIGRAF	R\$ 132,61	R\$ 2.652,20	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00	R\$ 9,28	R\$ 185,60	R\$ 3,98	R\$ 79,60	R\$ 2,65	R\$ 53,00	R\$ 117,91	R\$ 2.358,20	R\$ 14,70	R\$ 294,00	11%
4	BARBANTE DE SISAL (ROLO C/ 500 METROS X 2MM)	RL	66	ECOBRAZIL	R\$ 17,87	R\$ 1.176,62	R\$ 13,13	R\$ 866,58	R\$ 1,19	R\$ 78,54	R\$ 0,51	R\$ 33,66	R\$ 0,34	R\$ 22,44	R\$ 15,17	R\$ 1.001,22	R\$ 1,90	R\$ 125,40	11%
5	BARBANTE TIPO NYLON (50MM)	ROL	40	SÃO JOÃO	R\$ 6,53	R\$ 261,20	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 0,46	R\$ 18,40	R\$ 0,20	R\$ 8,00	R\$ 0,13	R\$ 5,20	R\$ 5,79	R\$ 231,60	R\$ 0,74	R\$ 29,60	11%
6	BORRACHA BICOLORED	UND	282	BETINHO	R\$ 0,79	R\$ 222,78	R\$ 0,61	R\$ 172,02	R\$ 0,00	R\$ 1,92	R\$ 0,02	R\$ 5,64	R\$ 0,02	R\$ 5,64	R\$ 0,71	R\$ 200,22	R\$ 0,08	R\$ 22,56	10%
7	BORRACHA PONTEIRA	UND	6034	NOBRE	R\$ 0,14	R\$ 844,76	R\$ 0,13	R\$ 603,74	R\$ 0,01	R\$ 60,34	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,12	R\$ 724,08	R\$ 0,02	R\$ 120,68	14%
8	CADERNO BROCHURA 48 FOL. CADERNO C/10 MAT.200FLS CAPA MOLE C/ESPICAL	UND	2002	TERRA DO SOL	R\$ 1,84	R\$ 3.683,68	R\$ 1,41	R\$ 2.822,82	R\$ 0,13	R\$ 260,26	R\$ 0,06	R\$ 120,12	R\$ 0,04	R\$ 80,08	R\$ 1,64	R\$ 3.283,28	R\$ 0,20	R\$ 400,40	11%
9	CADERNO C/10 MAT.200FLS CAPA MOLE C/ESPICAL	UND	200	BETINHO	R\$ 9,13	R\$ 1.826,00	R\$ 7,02	R\$ 1.404,00	R\$ 0,64	R\$ 128,00	R\$ 0,27	R\$ 54,00	R\$ 0,18	R\$ 36,00	R\$ 8,11	R\$ 1.672,00	R\$ 1,02	R\$ 204,00	11%
10	CADERNO CAPA DURA 140MM X 200MM 48 FOLHAS	UND	60	TILIBRA	R\$ 17,16	R\$ 1.029,60	R\$ 13,18	R\$ 790,80	R\$ 1,20	R\$ 72,00	R\$ 0,51	R\$ 30,60	R\$ 0,34	R\$ 20,40	R\$ 15,23	R\$ 913,80	R\$ 1,93	R\$ 115,80	11%
11	CADERNO ESPIRAL PEQUENO PANTALDO COM 48 FLS	UND	372	CADERNUS	R\$ 1,97	R\$ 732,84	R\$ 1,52	R\$ 565,44	R\$ 0,14	R\$ 52,08	R\$ 0,06	R\$ 22,32	R\$ 0,04	R\$ 14,88	R\$ 1,76	R\$ 654,72	R\$ 0,21	R\$ 78,12	11%
12	CADERNO P/ CALIGRAFIA VINTE E UM MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	UND	200	BAHIA	R\$ 1,12	R\$ 224,00	R\$ 0,85	R\$ 170,00	R\$ 0,08	R\$ 16,00	R\$ 0,03	R\$ 6,00	R\$ 0,02	R\$ 4,00	R\$ 0,98	R\$ 196,00	R\$ 0,14	R\$ 28,00	13%
						R\$ 27.330,85		R\$ 16.480,04		R\$ 1.499,03		R\$ 621,44		R\$ 415,25		R\$ 18.943,76		R\$ 2.386,09	13%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISIÇÃO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.
1	CAIXA DE MDF TAM.10CM DE LARG.X10CM DE COMP.X10CM DE PROF. CAIXA QUADRADA 9X9CM	UND	86	MORMAÇO	R\$ 26,01	R\$ 2.236,86	R\$ 20,00	R\$ 1.720,00	R\$ 1,82	R\$ 156,52	R\$ 0,78	R\$ 67,08	R\$ 0,52	R\$ 44,72	R\$ 23,12	R\$ 1.988,32	R\$ 2,89	R\$ 248,54	11%
2	CAIXA DE MDF TAM.20CM DE LARG.X10CM DE COMP.X10CM DE PROF.	UND	32	MORMAÇO	R\$ 36,42	R\$ 1.165,44	R\$ 28,00	R\$ 896,00	R\$ 2,55	R\$ 81,60	R\$ 1,09	R\$ 34,88	R\$ 0,73	R\$ 23,36	R\$ 32,37	R\$ 1.035,84	R\$ 4,05	R\$ 129,60	11%

RES. S. A. O P. F. 20336
 CARIRÉ-CE
 2023

3	CALCULADORA BÁSICA 12 DÍGITOS GRANDES VÍSOR COM INCLINAÇÃO, ACOMPANHANDO PILHA	UND	277	YMS PAPER	R\$ 25,61	R\$ 7.093,97	R\$ 19,70	R\$ 5.456,90	R\$ 1,79	R\$ 495,83	R\$ 0,77	R\$ 213,29	R\$ 0,51	R\$ 141,27	R\$ 22,77	R\$ 6.307,29	R\$ 2,84	R\$ 786,68	11%
4	CALCULADORA CIENTÍFICA, PLAST. TEXTURIZ. CAPAC. DO VÍSOR C/ 4 LINHAS, RESOLUÇÃO DO VÍSOR :62 X 192 OITOS, NÚMERO DE PILHAS/BATERIA:1 BATERIA+SOLAR TIPO DE PILHAS/BATERIA:LR44-TENSÃO DA PILHA/BATERIA:1,5V.L X A XP-77X165.5 X11.1MM4; PESO:90 GRAMAS	UND	2	HP	R\$ 496,42	R\$ 992,84	R\$ 387,81	R\$ 775,62	R\$ 34,75	R\$ 69,50	R\$ 14,89	R\$ 29,78	R\$ 9,93	R\$ 19,86	R\$ 447,38	R\$ 894,76	R\$ 49,04	R\$ 98,08	10%
5	CANETA COLORIDA PARA E.V.A./EMB. C/ 6	EST	106	JOCAR	R\$ 11,30	R\$ 1.197,80	R\$ 8,70	R\$ 922,20	R\$ 0,79	R\$ 83,74	R\$ 0,34	R\$ 36,04	R\$ 0,23	R\$ 24,38	R\$ 10,86	R\$ 1.066,36	R\$ 1,24	R\$ 131,44	11%
6	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA AZUL CORPO EM POLIESTILINO (PS) TRANSPARENTE CRISTAL	UND	4800	COMPACTOR	R\$ 0,65	R\$ 3.120,00	R\$ 0,50	R\$ 2.400,00	R\$ 0,05	R\$ 240,00	R\$ 0,02	R\$ 96,00	R\$ 0,01	R\$ 48,00	R\$ 0,58	R\$ 2.784,00	R\$ 0,07	R\$ 336,00	11%
7	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA PRETO CORPO EM POLIESTILINO (PS) TRANSPARENTE CRISTAL	UND	2780	COMPACTOR	R\$ 0,65	R\$ 1.807,80	R\$ 0,50	R\$ 1.390,00	R\$ 0,05	R\$ 139,00	R\$ 0,02	R\$ 55,60	R\$ 0,01	R\$ 27,80	R\$ 0,58	R\$ 1.612,40	R\$ 0,07	R\$ 194,60	11%
8	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA VERMELHO CORPO EM POLIESTILINO (PS) TRANSPARENTE CRISTAL	UND	980	COMPACTOR	R\$ 0,65	R\$ 637,00	R\$ 0,50	R\$ 490,00	R\$ 0,05	R\$ 49,00	R\$ 0,02	R\$ 19,60	R\$ 0,01	R\$ 9,80	R\$ 0,58	R\$ 568,40	R\$ 0,07	R\$ 68,60	11%
9	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA AZUL CORPO EM POLIESTILINO (PS) TRANSPARENTE CRISTAL	UND	129	BAZZE	R\$ 17,25	R\$ 2.207,25	R\$ 13,25	R\$ 1.841,75	R\$ 1,21	R\$ 168,19	R\$ 0,52	R\$ 72,28	R\$ 0,34	R\$ 47,26	R\$ 15,32	R\$ 2.129,48	R\$ 1,93	R\$ 268,27	11%
10	CANETA LUMI COLOR AZUL	UND	912	CIS	R\$ 2,25	R\$ 2.052,00	R\$ 1,73	R\$ 1.577,76	R\$ 0,16	R\$ 145,92	R\$ 0,07	R\$ 63,84	R\$ 0,04	R\$ 36,48	R\$ 2,00	R\$ 1.824,00	R\$ 0,25	R\$ 228,00	11%
11	CANETA LUMI COLOR ROSA	UND	906	CIS	R\$ 2,25	R\$ 2.038,50	R\$ 1,73	R\$ 1.567,38	R\$ 0,16	R\$ 144,96	R\$ 0,07	R\$ 63,42	R\$ 0,04	R\$ 36,24	R\$ 2,00	R\$ 1.812,00	R\$ 0,25	R\$ 226,50	11%
12	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA AMARELA MEON E A BASE DE ÁGUA	UND	1212	MAXPRINT	R\$ 1,03	R\$ 1.248,36	R\$ 0,79	R\$ 957,48	R\$ 0,07	R\$ 84,94	R\$ 0,03	R\$ 36,36	R\$ 0,02	R\$ 24,24	R\$ 0,91	R\$ 1.102,92	R\$ 0,12	R\$ 145,44	12%
13	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA LARANJA MEON E A BASE DE ÁGUA	UND	990	MAXPRINT	R\$ 1,03	R\$ 1.019,70	R\$ 0,79	R\$ 782,10	R\$ 0,07	R\$ 69,30	R\$ 0,03	R\$ 29,70	R\$ 0,02	R\$ 19,80	R\$ 0,91	R\$ 900,90	R\$ 0,12	R\$ 118,80	12%
14	CANETA PARA RETRO-PROJETOR NEON E A BASE DE ÁGUA	UND	526	IDEAL	R\$ 1,89	R\$ 994,14	R\$ 1,45	R\$ 762,70	R\$ 0,13	R\$ 68,38	R\$ 0,06	R\$ 31,56	R\$ 0,04	R\$ 21,04	R\$ 1,68	R\$ 863,68	R\$ 0,21	R\$ 110,46	11%
	VINTE E OITO MIL E UM REAIS E SEIS CENTAVOS				R\$ 28.001,36		R\$ 21.529,89		R\$ 1.996,78		R\$ 849,43		R\$ 524,25		R\$ 24.910,35		R\$ 3.091,01	11%	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARGEM	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISIÇÃO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.
1	CANUDO GROSSO DE PLÁSTICO (PACOTE C/ 100 UNID.)	PCT	36	36	R\$ 13,78	R\$ 496,08	R\$ 10,60	R\$ 381,60	R\$ 0,96	R\$ 34,56	R\$ 0,41	R\$ 14,76	R\$ 0,28	R\$ 10,08	R\$ 12,25	R\$ 441,00	R\$ 1,53	R\$ 55,08	11%
2	CARBONO PRETO DE UMA FACE 21X29,7CM PACOTE C/100 FOLHAS	CK	74	74	R\$ 43,51	R\$ 3.219,74	R\$ 33,47	R\$ 2.476,78	R\$ 3,05	R\$ 225,70	R\$ 1,31	R\$ 96,94	R\$ 0,87	R\$ 64,38	R\$ 38,70	R\$ 3.865,80	R\$ 4,81	R\$ 355,94	11%
3	CARBONO PRETO DUPLA FACE 21X29,7CM PACOTE C/ 100 FOLHAS	CAX	74	74	R\$ 58,31	R\$ 4.314,94	R\$ 44,85	R\$ 3.318,90	R\$ 4,08	R\$ 301,92	R\$ 1,75	R\$ 129,50	R\$ 1,17	R\$ 86,58	R\$ 51,84	R\$ 3.865,80	R\$ 6,46	R\$ 478,04	11%
4	CARBONO DE MADEIRA MED. 2,00CM X 1,05CM	UND	18	18	R\$ 13,00	R\$ 234,00	R\$ 10,00	R\$ 180,00	R\$ 0,91	R\$ 16,38	R\$ 0,39	R\$ 7,02	R\$ 0,26	R\$ 4,68	R\$ 3,51	R\$ 308,08	R\$ 1,44	R\$ 25,92	11%
5	CARBONO DE MADEIRA MED. 5,01CM LARG. C/ 3,0CM COMP.	UND	18	18	R\$ 13,00	R\$ 234,00	R\$ 10,00	R\$ 180,00	R\$ 0,91	R\$ 16,38	R\$ 0,39	R\$ 7,02	R\$ 0,26	R\$ 4,68	R\$ 3,51	R\$ 208,08	R\$ 1,44	R\$ 25,92	11%
6	CARBONO EL TIPO VIDE VERSO	UND	6	6	R\$ 6,45	R\$ 38,70	R\$ 5,00	R\$ 30,00	R\$ 0,45	R\$ 2,70	R\$ 0,19	R\$ 1,14	R\$ 0,13	R\$ 0,78	R\$ 5,77	R\$ 34,62	R\$ 0,68	R\$ 4,08	11%
7	CARBONO AUTOMÁTICO MEDIO PERSONALIZADO	UND	41	41	R\$ 32,50	R\$ 1.332,50	R\$ 25,00	R\$ 1.025,00	R\$ 2,26	R\$ 93,48	R\$ 0,98	R\$ 40,18	R\$ 0,65	R\$ 26,65	R\$ 28,91	R\$ 1.185,31	R\$ 3,59	R\$ 147,19	11%
	NOVE MIL OITOCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS				R\$ 9.869,96		R\$ 7.592,28		R\$ 691,12		R\$ 296,56		R\$ 197,83		R\$ 8.777,79		R\$ 1.092,17	11%	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARGEM	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISIÇÃO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	CARTOLINA COMUM 50X66CM AMARELA	UND	800	800	R\$ 0,75	R\$ 600,00	R\$ 0,58	R\$ 464,00	R\$ 0,05	R\$ 40,00	R\$ 0,02	R\$ 16,00	R\$ 0,02	R\$ 16,00	R\$ 0,67	R\$ 536,00	R\$ 0,08	R\$ 64,00	11%
2	CARTOLINA COMUM 50X66CM BRANCA	UND	800	800	R\$ 0,75	R\$ 600,00	R\$ 0,58	R\$ 464,00	R\$ 0,05	R\$ 40,00	R\$ 0,02	R\$ 16,00	R\$ 0,02	R\$ 16,00	R\$ 0,67	R\$ 536,00	R\$ 0,08	R\$ 64,00	11%

ITEM	DESCRICO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISICAO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.
3	CARTOLINA COMUM 50X66CM AZUL	UND	800	ANIN	R\$ 0,75	R\$ 600,00	R\$ 0,58	R\$ 464,00	R\$ 0,05	R\$ 40,00	R\$ 0,02	R\$ 16,00	R\$ 0,02	R\$ 16,00	R\$ 0,87	R\$ 536,00	R\$ 0,08	R\$ 64,00	11%
4	CARTOLINA COMUM 50X66CM VERDE	UND	800	ANIN	R\$ 0,75	R\$ 600,00	R\$ 0,58	R\$ 464,00	R\$ 0,05	R\$ 40,00	R\$ 0,02	R\$ 16,00	R\$ 0,02	R\$ 16,00	R\$ 0,87	R\$ 536,00	R\$ 0,08	R\$ 64,00	11%
5	CARTOLINA COMUM 50X66CM ROSA	UND	800	ANIN	R\$ 0,75	R\$ 600,00	R\$ 0,58	R\$ 464,00	R\$ 0,05	R\$ 40,00	R\$ 0,02	R\$ 16,00	R\$ 0,02	R\$ 16,00	R\$ 0,87	R\$ 536,00	R\$ 0,08	R\$ 64,00	11%
6	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AMARELA 48X66	UND	780	NOVAPRINT	R\$ 1,03	R\$ 803,40	R\$ 0,79	R\$ 616,20	R\$ 0,07	R\$ 54,60	R\$ 0,03	R\$ 23,40	R\$ 0,02	R\$ 15,60	R\$ 0,91	R\$ 709,80	R\$ 0,12	R\$ 93,60	12%
7	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AZUL 48X66	UND	800	NOVAPRINT	R\$ 1,03	R\$ 824,00	R\$ 0,79	R\$ 632,00	R\$ 0,07	R\$ 56,00	R\$ 0,03	R\$ 24,00	R\$ 0,02	R\$ 16,00	R\$ 0,91	R\$ 728,00	R\$ 0,12	R\$ 96,00	12%
8	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR BRANCA 48X66	UND	180	NOVAPRINT	R\$ 1,02	R\$ 183,60	R\$ 0,79	R\$ 142,20	R\$ 0,07	R\$ 12,60	R\$ 0,03	R\$ 5,40	R\$ 0,02	R\$ 3,60	R\$ 0,91	R\$ 163,80	R\$ 0,11	R\$ 19,80	11%
9	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR LILAS 48X66	UND	780	NOVAPRINT	R\$ 1,03	R\$ 803,40	R\$ 0,79	R\$ 616,20	R\$ 0,07	R\$ 54,60	R\$ 0,03	R\$ 23,40	R\$ 0,02	R\$ 15,60	R\$ 0,91	R\$ 709,80	R\$ 0,12	R\$ 93,60	12%
10	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR PRETA 48X66	UND	795	NOVAPRINT	R\$ 1,03	R\$ 818,85	R\$ 0,79	R\$ 628,05	R\$ 0,07	R\$ 55,65	R\$ 0,03	R\$ 23,85	R\$ 0,02	R\$ 15,90	R\$ 0,91	R\$ 723,45	R\$ 0,12	R\$ 95,40	12%
11	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR ROSA 48X66	UND	785	NOVAPRINT	R\$ 1,03	R\$ 808,55	R\$ 0,79	R\$ 620,15	R\$ 0,07	R\$ 54,95	R\$ 0,03	R\$ 23,55	R\$ 0,02	R\$ 15,70	R\$ 0,91	R\$ 714,35	R\$ 0,12	R\$ 94,20	12%
12	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERDE 48X66	UND	780	NOVAPRINT	R\$ 1,03	R\$ 803,40	R\$ 0,79	R\$ 616,20	R\$ 0,07	R\$ 54,60	R\$ 0,03	R\$ 23,40	R\$ 0,02	R\$ 15,60	R\$ 0,91	R\$ 709,80	R\$ 0,12	R\$ 93,60	12%
13	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERMELHO 48X66	UND	795	NOVAPRINT	R\$ 1,03	R\$ 818,85	R\$ 0,79	R\$ 628,05	R\$ 0,07	R\$ 55,65	R\$ 0,03	R\$ 23,85	R\$ 0,02	R\$ 15,90	R\$ 0,91	R\$ 723,45	R\$ 0,12	R\$ 95,40	12%
OITO MIL, OTOCENTOS E CINCO CENTAVOS					R\$	R\$ 8.864,05	R\$	R\$ 6.819,05	R\$	R\$ 598,65	R\$	R\$ 250,85	R\$	R\$ 193,90	R\$	R\$ 7.862,45	R\$	R\$ 1.001,60	11%

ITEM	DESCRICO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISICAO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.
1	ELASTICO LATEX (EMB. 500 G)	PCT	228	MERCUR	R\$ 4,48	R\$ 1.021,44	R\$ 3,32	R\$ 756,96	R\$ 0,31	R\$ 70,68	R\$ 0,13	R\$ 29,64	R\$ 0,09	R\$ 20,52	R\$ 3,85	R\$ 872,80	R\$ 0,63	R\$ 143,64	14%
2	ENVELOPE A4 Kraft Omo 229X324	UND	4300	TRUTH	R\$ 0,35	R\$ 1.505,00	R\$ 0,26	R\$ 1.118,00	R\$ 0,02	R\$ 86,00	R\$ 0,01	R\$ 43,00	R\$ 0,01	R\$ 43,00	R\$ 0,30	R\$ 1.290,00	R\$ 0,05	R\$ 215,00	14%
3	ENVELOPE COLORIDO 16X11CM	UND	200	CELUCAT	R\$ 0,23	R\$ 46,00	R\$ 0,17	R\$ 34,00	R\$ 0,02	R\$ 4,00	R\$ 0,01	R\$ 2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,20	R\$ 48,00	R\$ 0,03	R\$ 6,00	13%
4	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 200X280MM	UND	780	SCRVT	R\$ 0,54	R\$ 378,00	R\$ 0,40	R\$ 280,00	R\$ 0,04	R\$ 28,00	R\$ 0,02	R\$ 14,00	R\$ 0,01	R\$ 7,00	R\$ 0,47	R\$ 323,00	R\$ 0,07	R\$ 49,00	13%
5	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X350MM	UND	700	SCRVT	R\$ 0,76	R\$ 532,00	R\$ 0,56	R\$ 392,00	R\$ 0,05	R\$ 35,00	R\$ 0,02	R\$ 14,00	R\$ 0,02	R\$ 14,00	R\$ 0,65	R\$ 455,00	R\$ 0,11	R\$ 77,00	14%
6	ENVELOPE OFICIO 11X162 BRANCO	UND	3050	SCRVT	R\$ 0,16	R\$ 488,00	R\$ 0,12	R\$ 366,00	R\$ 0,01	R\$ 30,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,13	R\$ 396,50	R\$ 0,03	R\$ 91,50	19%
7	ENVELOPE PARA CONVITE CORES VARIADAS 10X15	UND	300	SCRVT	R\$ 0,51	R\$ 153,00	R\$ 0,37	R\$ 111,00	R\$ 0,04	R\$ 12,00	R\$ 0,02	R\$ 6,00	R\$ 0,01	R\$ 3,00	R\$ 0,44	R\$ 132,00	R\$ 0,07	R\$ 21,00	14%
8	ENVELOPE PARDO (MED. 29CM X 33CM)	UND	1800	TRUTH	R\$ 0,47	R\$ 846,00	R\$ 0,35	R\$ 630,00	R\$ 0,03	R\$ 54,00	R\$ 0,01	R\$ 18,00	R\$ 0,01	R\$ 18,00	R\$ 0,40	R\$ 720,00	R\$ 0,07	R\$ 126,00	15%
9	ENVELOPE TAM. OFICIO BRANCO 229X324	UND	2050	TRUTH	R\$ 0,47	R\$ 963,50	R\$ 0,35	R\$ 717,50	R\$ 0,03	R\$ 61,50	R\$ 0,01	R\$ 20,50	R\$ 0,01	R\$ 20,50	R\$ 0,40	R\$ 820,00	R\$ 0,07	R\$ 143,50	15%
10	ESTILETE ESTREITO 9MM E TRAVA	UND	10	MASTERPRINT	R\$ 1,46	R\$ 14,60	R\$ 0,98	R\$ 9,80	R\$ 0,10	R\$ 1,00	R\$ 0,04	R\$ 0,40	R\$ 0,03	R\$ 0,30	R\$ 1,15	R\$ 11,50	R\$ 0,31	R\$ 3,10	21%
11	ESTILETE LARGO COM 18MM E TRAVA	UND	538	MASTERPRINT	R\$ 2,21	R\$ 1.188,98	R\$ 1,62	R\$ 871,56	R\$ 0,15	R\$ 80,70	R\$ 0,07	R\$ 37,66	R\$ 0,02	R\$ 13,82	R\$ 1,88	R\$ 1.011,44	R\$ 0,33	R\$ 177,54	15%
12	ETIQUETA BOPP BRANCO 35 X 53 X 2MM (ROLO C/ 2.000 ETIQUETAS)	ROL	17	BOB	R\$ 202,55	R\$ 3.443,35	R\$ 150,00	R\$ 2.550,00	R\$ 14,18	R\$ 241,06	R\$ 6,08	R\$ 103,36	R\$ 4,05	R\$ 68,85	R\$ 174,31	R\$ 2.963,27	R\$ 28,24	R\$ 480,08	14%
13	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM ACO INOX	UND	316	BRW	R\$ 2,20	R\$ 695,20	R\$ 1,63	R\$ 515,08	R\$ 0,15	R\$ 47,40	R\$ 0,07	R\$ 22,12	R\$ 0,04	R\$ 12,64	R\$ 1,89	R\$ 597,24	R\$ 0,31	R\$ 97,96	14%
ONZE MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS					R\$	R\$ 11.275,07	R\$	R\$ 8.351,90	R\$	R\$ 751,84	R\$	R\$ 310,58	R\$	R\$ 229,33	R\$	R\$ 9.643,75	R\$	R\$ 1.631,32	14%

ITEM	DESCRICO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISICAO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.
1	FITA ADESIVA GOMADA SUPORTA ATE 60KG-38MMX50M	UND	2828	ADELBRAS	R\$ 14,02	R\$ 39.648,56	R\$ 10,78	R\$ 30.485,84	R\$ 0,98	R\$ 2.771,44	R\$ 0,82	R\$ 1.187,76	R\$ 0,28	R\$ 791,84	R\$ 12,46	R\$ 35.236,88	R\$ 1,56	R\$ 4.411,68	11%
2	FITA ADESIVA TRANSP. 12MMX30M(DUREX)	ROL	8	ADELBRAS	R\$ 1,29	R\$ 10,32	R\$ 0,98	R\$ 7,84	R\$ 0,09	R\$ 0,72	R\$ 0,04	R\$ 0,32	R\$ 0,03	R\$ 0,24	R\$ 1,14	R\$ 9,12	R\$ 0,15	R\$ 1,20	12%
3	FITA ADESIVA TRANSP. 45MMX45M	UND	1832	TRUTH	R\$ 4,22	R\$ 7.731,04	R\$ 3,25	R\$ 5.954,00	R\$ 0,30	R\$ 549,60	R\$ 0,13	R\$ 238,16	R\$ 0,08	R\$ 146,56	R\$ 3,76	R\$ 6.888,32	R\$ 0,46	R\$ 842,72	11%
4	FITA DECORATIVA LILAS 15MMX30M	UND	323	FIDEILA	R\$ 4,76	R\$ 1.537,48	R\$ 3,67	R\$ 1.185,41	R\$ 0,33	R\$ 106,59	R\$ 0,14	R\$ 45,22	R\$ 0,10	R\$ 32,30	R\$ 4,24	R\$ 1.369,52	R\$ 0,52	R\$ 167,96	11%
5	FITA DECORATIVA N'OS XADREZ MINI DECORATIVA PEÇA 10 METROS	UND	320	FIDEILA	R\$ 5,16	R\$ 1.651,20	R\$ 3,97	R\$ 1.270,40	R\$ 0,36	R\$ 115,20	R\$ 0,15	R\$ 48,00	R\$ 0,10	R\$ 32,00	R\$ 4,58	R\$ 1.465,60	R\$ 0,58	R\$ 185,60	11%
6	FITA DECORATIVA NA COR AMARELA 20MMX30MM	ROL	320	FIDEILA	R\$ 6,71	R\$ 2.147,20	R\$ 5,16	R\$ 1.651,20	R\$ 0,47	R\$ 150,40	R\$ 0,20	R\$ 64,00	R\$ 0,13	R\$ 41,60	R\$ 5,96	R\$ 1.907,20	R\$ 0,75	R\$ 240,00	11%

ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR GANHO	CUSTO DE AQUISIÇÃO	IMPOSTO	FRETE	OUTRAS DESPESAS	TOTAL DE CUSTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARGEM BRUTA	
7	ROL	323	FIDEPLA	R\$ 4,76	R\$ 1.537,48	R\$ 1.537,48	R\$ 1.185,41	R\$ 0,33	R\$ 0,14	R\$ 45,22	R\$ 0,10	R\$ 32,30	R\$ 1.369,52	R\$ 0,52	R\$ 167,96
8	ROL	323	FIDEPLA	R\$ 4,77	R\$ 1.540,71	R\$ 1.540,71	R\$ 1.185,41	R\$ 0,33	R\$ 0,14	R\$ 45,22	R\$ 0,10	R\$ 32,30	R\$ 1.369,52	R\$ 0,53	R\$ 171,19
9	ROL	323	FIDEPLA	R\$ 4,76	R\$ 1.537,48	R\$ 1.537,48	R\$ 1.185,41	R\$ 0,33	R\$ 0,14	R\$ 45,22	R\$ 0,10	R\$ 32,30	R\$ 1.369,52	R\$ 0,52	R\$ 167,96
10	ROL	323	FIDEPLA	R\$ 4,76	R\$ 1.537,48	R\$ 1.537,48	R\$ 1.185,41	R\$ 0,33	R\$ 0,14	R\$ 45,22	R\$ 0,10	R\$ 32,30	R\$ 1.369,52	R\$ 0,52	R\$ 167,96
11	UND	160	FIDEPLA	R\$ 5,19	R\$ 830,40	R\$ 830,40	R\$ 635,20	R\$ 0,36	R\$ 0,16	R\$ 25,60	R\$ 0,10	R\$ 16,00	R\$ 734,40	R\$ 0,60	R\$ 96,00
12	UND	39	BRW	R\$ 3,76	R\$ 146,64	R\$ 146,64	R\$ 113,54	R\$ 0,26	R\$ 0,11	R\$ 4,29	R\$ 0,08	R\$ 3,12	R\$ 129,09	R\$ 0,45	R\$ 17,55
INQUENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS R\$ 59.855,99															

LOTE 11															
ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR GANHO	CUSTO DE AQUISIÇÃO	IMPOSTO	FRETE	OUTRAS DESPESAS	TOTAL DE CUSTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARGEM BRUTA	
1	UND	707	ADELBRAS	R\$ 16,17	R\$ 11.432,19	R\$ 11.432,19	R\$ 7.621,46	R\$ 1,13	R\$ 0,49	R\$ 346,43	R\$ 0,32	R\$ 226,24	R\$ 8.993,04	R\$ 3,45	R\$ 2.439,15
2	ROL	2	ADELBRAS	R\$ 1,47	R\$ 2,94	R\$ 2,94	R\$ 1,96	R\$ 0,10	R\$ 0,04	R\$ 0,08	R\$ 0,03	R\$ 0,06	R\$ 2,30	R\$ 0,32	R\$ 0,64
3	UND	457	TRUSTH	R\$ 4,87	R\$ 2.225,59	R\$ 2.225,59	R\$ 1.485,25	R\$ 0,34	R\$ 0,15	R\$ 68,55	R\$ 0,10	R\$ 45,70	R\$ 1.754,88	R\$ 1,03	R\$ 470,71
4	UND	80	FIDEPLA	R\$ 5,51	R\$ 440,80	R\$ 440,80	R\$ 293,60	R\$ 0,39	R\$ 0,17	R\$ 13,60	R\$ 0,11	R\$ 8,80	R\$ 347,20	R\$ 1,17	R\$ 93,60
5	UND	80	FIDEPLA	R\$ 5,96	R\$ 476,80	R\$ 476,80	R\$ 317,60	R\$ 0,42	R\$ 0,18	R\$ 14,40	R\$ 0,12	R\$ 9,60	R\$ 375,20	R\$ 1,27	R\$ 101,60
6	ROL	80	FIDEPLA	R\$ 7,74	R\$ 619,20	R\$ 619,20	R\$ 412,80	R\$ 0,54	R\$ 0,23	R\$ 18,40	R\$ 0,15	R\$ 12,00	R\$ 486,40	R\$ 1,66	R\$ 132,80
7	ROL	80	FIDEPLA	R\$ 5,51	R\$ 440,80	R\$ 440,80	R\$ 293,60	R\$ 0,39	R\$ 0,17	R\$ 13,60	R\$ 0,11	R\$ 8,80	R\$ 347,20	R\$ 1,17	R\$ 93,60
8	ROL	80	FIDEPLA	R\$ 5,51	R\$ 440,80	R\$ 440,80	R\$ 293,60	R\$ 0,39	R\$ 0,17	R\$ 13,60	R\$ 0,11	R\$ 8,80	R\$ 347,20	R\$ 1,17	R\$ 93,60
9	ROL	80	FIDEPLA	R\$ 5,51	R\$ 440,80	R\$ 440,80	R\$ 293,60	R\$ 0,39	R\$ 0,17	R\$ 13,60	R\$ 0,11	R\$ 8,80	R\$ 347,20	R\$ 1,17	R\$ 93,60
10	ROL	80	FIDEPLA	R\$ 5,51	R\$ 440,80	R\$ 440,80	R\$ 293,60	R\$ 0,39	R\$ 0,17	R\$ 13,60	R\$ 0,11	R\$ 8,80	R\$ 347,20	R\$ 1,17	R\$ 93,60
11	UND	40	FIDEPLA	R\$ 5,95	R\$ 238,00	R\$ 238,00	R\$ 158,80	R\$ 0,42	R\$ 0,18	R\$ 7,20	R\$ 0,12	R\$ 4,80	R\$ 187,60	R\$ 1,26	R\$ 50,40
12	UND	9	BRW	R\$ 4,30	R\$ 38,70	R\$ 38,70	R\$ 25,74	R\$ 0,30	R\$ 0,13	R\$ 1,17	R\$ 0,09	R\$ 0,81	R\$ 30,42	R\$ 0,92	R\$ 8,28
DEZESSETE MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ 17.237,42															

LOTE 14															
ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR GANHO	CUSTO DE AQUISIÇÃO	IMPOSTO	FRETE	OUTRAS DESPESAS	TOTAL DE CUSTO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARGEM BRUTA	
1	CAX	400	KOALA	R\$ 3,99	R\$ 1.236,00	R\$ 1.236,00	R\$ 952,00	R\$ 0,22	R\$ 0,09	R\$ 36,00	R\$ 0,06	R\$ 24,00	R\$ 1.100,00	R\$ 0,34	R\$ 136,00
2	UND	44	LANTECOR	R\$ 0,56	R\$ 24,64	R\$ 24,64	R\$ 18,92	R\$ 0,04	R\$ 0,02	R\$ 0,88	R\$ 0,01	R\$ 0,44	R\$ 22,00	R\$ 0,06	R\$ 2,64
3	UND	44	LANTECOR	R\$ 0,56	R\$ 24,64	R\$ 24,64	R\$ 18,92	R\$ 0,04	R\$ 0,02	R\$ 0,88	R\$ 0,01	R\$ 0,44	R\$ 22,00	R\$ 0,06	R\$ 2,64
4	UND	44	LANTECOR	R\$ 0,56	R\$ 24,64	R\$ 24,64	R\$ 18,92	R\$ 0,04	R\$ 0,02	R\$ 0,88	R\$ 0,01	R\$ 0,44	R\$ 22,00	R\$ 0,06	R\$ 2,64
5	UND	44	LANTECOR	R\$ 0,56	R\$ 24,64	R\$ 24,64	R\$ 18,92	R\$ 0,04	R\$ 0,02	R\$ 0,88	R\$ 0,01	R\$ 0,44	R\$ 22,00	R\$ 0,06	R\$ 2,64
6	UND	44	LANTECOR	R\$ 0,56	R\$ 24,64	R\$ 24,64	R\$ 18,92	R\$ 0,04	R\$ 0,02	R\$ 0,88	R\$ 0,01	R\$ 0,44	R\$ 22,00	R\$ 0,06	R\$ 2,64
7	UND	44	LANTECOR	R\$ 0,56	R\$ 24,64	R\$ 24,64	R\$ 18,92	R\$ 0,04	R\$ 0,02	R\$ 0,88	R\$ 0,01	R\$ 0,44	R\$ 22,00	R\$ 0,06	R\$ 2,64
8	UND	44	LANTECOR	R\$ 0,56	R\$ 24,64	R\$ 24,64	R\$ 18,92	R\$ 0,04	R\$ 0,02	R\$ 0,88	R\$ 0,01	R\$ 0,44	R\$ 22,00	R\$ 0,06	R\$ 2,64
9	UND	495	DOTAD	R\$ 8,88	R\$ 4.395,60	R\$ 4.395,60	R\$ 3.380,85	R\$ 0,62	R\$ 0,27	R\$ 133,65	R\$ 0,18	R\$ 89,10	R\$ 3.910,50	R\$ 0,98	R\$ 485,10
10	UND	97	BRW	R\$ 118,13	R\$ 11.458,61	R\$ 11.458,61	R\$ 8.813,42	R\$ 8,27	R\$ 3,54	R\$ 343,38	R\$ 2,56	R\$ 248,88	R\$ 10.187,91	R\$ 13,40	R\$ 1.270,70
11	UND	208	FUTURO	R\$ 124,16	R\$ 25.825,28	R\$ 25.825,28	R\$ 19.866,08	R\$ 8,69	R\$ 3,72	R\$ 773,76	R\$ 2,48	R\$ 248,88	R\$ 22.963,20	R\$ 13,76	R\$ 2.862,08
12	CK	157	JOCAR	R\$ 5,84	R\$ 916,88	R\$ 916,88	R\$ 704,93	R\$ 0,41	R\$ 0,18	R\$ 28,26	R\$ 0,12	R\$ 18,84	R\$ 816,40	R\$ 0,64	R\$ 100,48
13	CAX	160	JOCAR	R\$ 24,56	R\$ 3.929,60	R\$ 3.929,60	R\$ 3.024,00	R\$ 1,72	R\$ 0,74	R\$ 119,40	R\$ 0,49	R\$ 48,80	R\$ 3.496,00	R\$ 2,71	R\$ 433,60
14	CAX	856	GAITE	R\$ 4,11	R\$ 3.518,16	R\$ 3.518,16	R\$ 2.794,96	R\$ 0,29	R\$ 0,12	R\$ 102,72	R\$ 0,08	R\$ 68,88	R\$ 3.124,40	R\$ 0,46	R\$ 393,76

ITEM	DESCRICO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISICAO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.
15	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8-8MM (CAX C/ 3000) CINQUENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	CAX	4	JOCAR	R\$ 11,93	R\$ 47,72	R\$ 9,24	R\$ 36,96	R\$ 0,84	R\$ 3,36	R\$ 0,26	R\$ 1,04	R\$ 0,24	R\$ 0,96	R\$ 10,68	R\$ 42,72	R\$ 1,25	R\$ 5,00	10%
						R\$ 51.500,33	R\$ 39.615,64	R\$ 3.608,10	R\$ 1.543,77	R\$ 1.027,62					R\$ 45.795,13			R\$ 5.705,20	11%
LOTE 15																			
1	GIZ DE CERA EMB. COM 12 CORES	CAX	100	KOALA	R\$ 3,57	R\$ 357,00	R\$ 2,38	R\$ 238,00	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,11	R\$ 11,00	R\$ 0,07	R\$ 7,00	R\$ 2,81	R\$ 281,00	R\$ 0,76	R\$ 76,00	21%
2	GLITER NA COR AMARELA 3G	UND	10	LANTECOR	R\$ 0,64	R\$ 6,40	R\$ 0,43	R\$ 4,30	R\$ 0,04	R\$ 0,40	R\$ 0,02	R\$ 0,20	R\$ 0,01	R\$ 0,10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	R\$ 0,14	R\$ 1,40	22%
3	GLITER NA COR BRANCA 3G	UND	10	LANTECOR	R\$ 0,64	R\$ 6,40	R\$ 0,43	R\$ 4,30	R\$ 0,04	R\$ 0,40	R\$ 0,02	R\$ 0,20	R\$ 0,01	R\$ 0,10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	R\$ 0,14	R\$ 1,40	22%
4	GLITER NA COR LILAS 3G	UND	10	LANTECOR	R\$ 0,64	R\$ 6,40	R\$ 0,43	R\$ 4,30	R\$ 0,04	R\$ 0,40	R\$ 0,02	R\$ 0,20	R\$ 0,01	R\$ 0,10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	R\$ 0,14	R\$ 1,40	22%
5	GLITER NA COR PRETA 3G	UND	10	LANTECOR	R\$ 0,64	R\$ 6,40	R\$ 0,43	R\$ 4,30	R\$ 0,04	R\$ 0,40	R\$ 0,02	R\$ 0,20	R\$ 0,01	R\$ 0,10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	R\$ 0,14	R\$ 1,40	22%
6	GLITER NA COR ROSA 3G	UND	10	LANTECOR	R\$ 0,64	R\$ 6,40	R\$ 0,43	R\$ 4,30	R\$ 0,04	R\$ 0,40	R\$ 0,02	R\$ 0,20	R\$ 0,01	R\$ 0,10	R\$ 0,50	R\$ 5,00	R\$ 0,14	R\$ 1,40	22%
7	GLITER NA COR VERDE 3G	UND	10	LANTECOR	R\$ 0,65	R\$ 6,50	R\$ 0,43	R\$ 4,30	R\$ 0,05	R\$ 0,50	R\$ 0,02	R\$ 0,20	R\$ 0,01	R\$ 0,10	R\$ 0,51	R\$ 5,10	R\$ 0,14	R\$ 1,40	22%
8	GLITER NA COR VERMELHA 3G	UND	10	LANTECOR	R\$ 0,65	R\$ 6,50	R\$ 0,43	R\$ 4,30	R\$ 0,05	R\$ 0,50	R\$ 0,02	R\$ 0,20	R\$ 0,01	R\$ 0,10	R\$ 0,51	R\$ 5,10	R\$ 0,14	R\$ 1,40	22%
9	GRAMPEADOR 26/6 COMUM PARA ATE 20 FOLHAS	UND	123	DOTAD	R\$ 10,25	R\$ 1.260,75	R\$ 6,83	R\$ 840,09	R\$ 0,72	R\$ 88,56	R\$ 0,31	R\$ 38,13	R\$ 0,21	R\$ 25,83	R\$ 6,07	R\$ 992,61	R\$ 2,18	R\$ 268,14	21%
10	GRAMPEADOR PISTOLA COM MATERIAL EM AÇO, TRAVA PZCAHO, 106/6 OU 106/8, PARA 240 FOLHAS	UND	24	BRW	R\$ 136,29	R\$ 3.270,96	R\$ 90,86	R\$ 2.180,64	R\$ 9,54	R\$ 228,96	R\$ 4,09	R\$ 98,16	R\$ 7,73	R\$ 65,52	R\$ 107,22	R\$ 2.573,28	R\$ 29,07	R\$ 697,68	21%
11	GRAMPEADOR PROFESSIONAL, PARA 240 FOLHAS	UND	52	FUTURO	R\$ 143,26	R\$ 7.449,52	R\$ 95,51	R\$ 4.966,52	R\$ 10,03	R\$ 521,56	R\$ 4,30	R\$ 223,60	R\$ 2,87	R\$ 149,24	R\$ 112,71	R\$ 5.860,92	R\$ 30,55	R\$ 1.588,60	21%
12	GRAMPO 23/13 PARA GRAMPEADOR (RMB. C/ 1060 UNID)	CX	39	JOCAR	R\$ 6,74	R\$ 262,86	R\$ 4,49	R\$ 175,11	R\$ 0,47	R\$ 18,33	R\$ 0,20	R\$ 7,80	R\$ 0,13	R\$ 5,07	R\$ 5,29	R\$ 206,31	R\$ 1,45	R\$ 56,55	22%
13	GRAMPO GALVANIZADO 106/6 EMB.5000 UNID.	CAX	40	JOCAR	R\$ 28,34	R\$ 1.133,60	R\$ 18,90	R\$ 756,00	R\$ 1,98	R\$ 79,20	R\$ 0,85	R\$ 34,00	R\$ 0,57	R\$ 22,80	R\$ 22,30	R\$ 892,00	R\$ 6,04	R\$ 241,60	21%
14	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 EMB.5000 UNID.	CAX	213	GATE	R\$ 4,74	R\$ 1.009,62	R\$ 3,16	R\$ 673,08	R\$ 0,33	R\$ 70,29	R\$ 0,14	R\$ 29,82	R\$ 0,09	R\$ 19,17	R\$ 3,72	R\$ 792,36	R\$ 1,02	R\$ 217,26	22%
15	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8-8MM (CAX C/ 3000) QUATORZE MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	CAX	1	JOCAR	R\$ 13,86	R\$ 13,86	R\$ 9,24	R\$ 9,24	R\$ 0,97	R\$ 1,035,87	R\$ 0,42	R\$ 0,42	R\$ 0,28	R\$ 0,28	R\$ 10,91	R\$ 10,91	R\$ 2,95	R\$ 2,95	21%
						R\$ 14.803,17	R\$ 9.868,78	R\$ 1.035,87	R\$ 443,33	R\$ 295,61					R\$ 11.644,59			R\$ 3.159,58	21%

ITEM	DESCRICO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISICAO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	%
1	LAPIS DE CERA COLORIDO CX C/ 12 UNID	CX	9	SERELEPE	R\$ 3,57	R\$ 32,13	R\$ 2,38	R\$ 21,42	R\$ 0,25	R\$ 2,25	R\$ 0,11	R\$ 0,99	R\$ 0,07	R\$ 0,63	R\$ 2,81	R\$ 25,29	R\$ 0,76	R\$ 6,84	21%
2	LAPIS DE CERA COR PRETO CX C/ 12 UNID.	CX	24	KOALA	R\$ 8,16	R\$ 195,84	R\$ 5,44	R\$ 130,56	R\$ 0,57	R\$ 13,68	R\$ 0,24	R\$ 5,76	R\$ 0,16	R\$ 3,84	R\$ 6,41	R\$ 153,84	R\$ 1,75	R\$ 42,00	21%
3	LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE (RMB.12 UNID)	CAX	112	FUTURO	R\$ 4,04	R\$ 452,48	R\$ 2,69	R\$ 301,28	R\$ 0,28	R\$ 31,36	R\$ 0,12	R\$ 13,44	R\$ 0,08	R\$ 8,96	R\$ 3,17	R\$ 355,04	R\$ 0,87	R\$ 97,44	22%
4	LAPIS PRETO Nº 02 REDONDO EM MADEIRA	UND	3160	BAZZE	R\$ 0,27	R\$ 853,20	R\$ 0,18	R\$ 568,80	R\$ 0,02	R\$ 63,20	R\$ 0,01	R\$ 31,60	R\$ 0,01	R\$ 31,60	R\$ 0,22	R\$ 695,20	R\$ 0,05	R\$ 158,00	19%
5	LIVRO DE ATA C/100 FLS NOME/ADASCAPA DURA.	UND	148	SIDGRAF	R\$ 15,48	R\$ 2.291,04	R\$ 10,32	R\$ 1.527,36	R\$ 1,08	R\$ 159,84	R\$ 0,46	R\$ 68,08	R\$ 0,31	R\$ 45,88	R\$ 12,17	R\$ 1.801,16	R\$ 3,31	R\$ 489,88	21%
6	LIVRO DE PONTO COM 100 FLS CAPA DURA	UND	134	SIDGRAF	R\$ 28,59	R\$ 3.831,06	R\$ 19,06	R\$ 2.584,04	R\$ 2,00	R\$ 268,00	R\$ 0,86	R\$ 115,24	R\$ 0,57	R\$ 76,38	R\$ 22,49	R\$ 3.013,66	R\$ 6,10	R\$ 817,40	21%
7	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS.	UND	37	TLIBRA	R\$ 15,30	R\$ 566,10	R\$ 10,20	R\$ 377,40	R\$ 1,07	R\$ 39,59	R\$ 0,46	R\$ 17,02	R\$ 0,31	R\$ 11,47	R\$ 12,04	R\$ 445,48	R\$ 3,26	R\$ 120,62	21%
8	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR AZUL.	UND	256	BRW	R\$ 2,45	R\$ 627,20	R\$ 1,63	R\$ 417,28	R\$ 0,17	R\$ 43,52	R\$ 0,07	R\$ 17,92	R\$ 0,05	R\$ 12,80	R\$ 1,92	R\$ 491,52	R\$ 0,53	R\$ 135,68	22%
9	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO	UND	257	BRW	R\$ 2,71	R\$ 696,47	R\$ 1,81	R\$ 465,17	R\$ 0,18	R\$ 48,83	R\$ 0,08	R\$ 20,56	R\$ 0,05	R\$ 12,85	R\$ 2,13	R\$ 547,41	R\$ 0,58	R\$ 149,06	21%
10	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR PRETA	UND	202	BRW	R\$ 2,71	R\$ 547,42	R\$ 1,81	R\$ 365,62	R\$ 0,18	R\$ 38,38	R\$ 0,08	R\$ 16,16	R\$ 0,05	R\$ 12,85	R\$ 2,13	R\$ 430,26	R\$ 0,58	R\$ 117,16	21%
11	MARCADOR PERMANENTE FONTE FINA	UND	4	JOCAR	R\$ 2,09	R\$ 8,36	R\$ 1,39	R\$ 5,56	R\$ 0,15	R\$ 0,60	R\$ 0,06	R\$ 0,24	R\$ 0,04	R\$ 0,16	R\$ 1,64	R\$ 6,56	R\$ 0,45	R\$ 1,80	22%
12	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR AZUL.	UND	28	JOCAR	R\$ 3,35	R\$ 93,80	R\$ 2,23	R\$ 62,44	R\$ 0,23	R\$ 6,44	R\$ 0,10	R\$ 2,80	R\$ 0,07	R\$ 1,96	R\$ 2,63	R\$ 73,64	R\$ 0,72	R\$ 20,16	21%
13	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR PRETO	UND	20	JOCAR	R\$ 3,35	R\$ 67,00	R\$ 2,23	R\$ 44,60	R\$ 0,23	R\$ 6,60	R\$ 0,10	R\$ 2,00	R\$ 0,07	R\$ 1,40	R\$ 2,63	R\$ 52,60	R\$ 0,72	R\$ 14,40	21%
14	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERDE	UND	20	JOCAR	R\$ 3,35	R\$ 67,00	R\$ 2,23	R\$ 44,60	R\$ 0,23	R\$ 6,60	R\$ 0,10	R\$ 2,00	R\$ 0,07	R\$ 1,40	R\$ 2,63	R\$ 52,60	R\$ 0,72	R\$ 14,40	21%
15	MARCADOR PERMANENTE TIPO PILOT COR VERMELHO	UND	20	JOCAR	R\$ 3,35	R\$ 67,00	R\$ 2,23	R\$ 44,60	R\$ 0,23	R\$ 6,60	R\$ 0,10	R\$ 2,00	R\$ 0,07	R\$ 1,40	R\$ 2,63	R\$ 52,60	R\$ 0,72	R\$ 14,40	21%
16	MASSA DE MODELAR C/ COL. CX. C/ 12 CORES	CAX	120	KOALA	R\$ 3,18	R\$ 381,60	R\$ 2,12	R\$ 254,40	R\$ 0,22	R\$ 26,40	R\$ 0,10	R\$ 12,00	R\$ 0,06	R\$ 7,20	R\$ 2,50	R\$ 300,00	R\$ 0,68	R\$ 81,60	21%
						R\$ 10.777,70	R\$ 7.185,13	R\$ 755,89	R\$ 327,81	R\$ 228,03					R\$ 8.456,96			R\$ 2.320,84	21%

LOTE 20																		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISIÇÃO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.
1	PAPEL 40KG NA COR AMARELA(EMB.C/50 FOLHAS)	PAC	408	R\$ 5,57	R\$ 2.272,56	R\$ 3,72	R\$ 1.517,76	R\$ 0,39	R\$ 159,12	R\$ 0,17	R\$ 69,36	R\$ 0,11	R\$ 44,88	R\$ 4,39	R\$ 1.791,12	R\$ 1,18	R\$ 481,44	21%
2	PAPEL 40KG NA COR AZUL(EMB.C/50 FOL)	PAC	408	R\$ 5,58	R\$ 2.276,64	R\$ 3,72	R\$ 1.517,76	R\$ 0,39	R\$ 159,12	R\$ 0,17	R\$ 69,36	R\$ 0,11	R\$ 44,88	R\$ 4,39	R\$ 1.791,12	R\$ 1,19	R\$ 485,52	21%
3	PAPEL 40KG NA COR BRANCA(EMB.C/200 FOL)	PAC	508	R\$ 30,18	R\$ 15.331,44	R\$ 20,12	R\$ 10.220,96	R\$ 2,11	R\$ 1.071,88	R\$ 0,91	R\$ 462,28	R\$ 0,60	R\$ 304,80	R\$ 23,74	R\$ 12.059,92	R\$ 6,44	R\$ 3.271,52	21%
4	PAPEL 40KG NA COR VERDE(EMB.C/50 FOL)	RES	408	R\$ 5,58	R\$ 2.276,64	R\$ 3,72	R\$ 1.517,76	R\$ 0,39	R\$ 159,12	R\$ 0,17	R\$ 69,36	R\$ 0,11	R\$ 44,88	R\$ 4,39	R\$ 1.791,12	R\$ 1,19	R\$ 485,52	21%
5	PAPEL 60KG NA COR AMARELA(EMB.C/50 FOL)	PAC	408	R\$ 5,58	R\$ 2.276,64	R\$ 3,72	R\$ 1.517,76	R\$ 0,39	R\$ 159,12	R\$ 0,17	R\$ 69,36	R\$ 0,11	R\$ 44,88	R\$ 4,39	R\$ 1.791,12	R\$ 1,19	R\$ 485,52	21%
6	PAPEL 60KG NA COR BRANCA(EMB.C/200 FOL)	PAC	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	R\$ 8,23	R\$ 82,30	R\$ 0,88	R\$ 8,80	R\$ 0,38	R\$ 3,80	R\$ 0,25	R\$ 2,50	R\$ 9,74	R\$ 97,40	R\$ 2,76	R\$ 27,60	22%
7	PAPEL 60KG NA COR VERDE(EMB.C/50 FOL)	PAC	11	R\$ 52,68	R\$ 579,48	R\$ 35,10	R\$ 386,10	R\$ 3,69	R\$ 40,59	R\$ 1,58	R\$ 17,38	R\$ 1,05	R\$ 11,55	R\$ 41,42	R\$ 455,62	R\$ 11,26	R\$ 123,86	21%
8	PAPEL 60KG NA COR VERDE(EMB.C/50 FOL)	PAC	40	R\$ 12,40	R\$ 496,00	R\$ 8,23	R\$ 329,20	R\$ 0,87	R\$ 34,80	R\$ 0,37	R\$ 14,80	R\$ 0,25	R\$ 10,00	R\$ 9,72	R\$ 388,80	R\$ 2,68	R\$ 107,20	22%
VINTE E CINCO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS				R\$ 25.634,40		R\$ 17.089,60		R\$ 1.792,55		R\$ 775,70		R\$ 508,37		R\$ 20.166,22		R\$ 5.468,18		21%

LOTE 24																		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISIÇÃO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.
1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFICIO MED.350MM X 280MM X 55MM	UND	181	R\$ 14,22	R\$ 2.573,82	R\$ 10,94	R\$ 1.980,14	R\$ 1,00	R\$ 181,00	R\$ 0,43	R\$ 77,83	R\$ 0,28	R\$ 50,68	R\$ 12,65	R\$ 2.289,65	R\$ 1,57	R\$ 284,17	11%
2	PASTA AZ LOMBO LARGO OFICIO MED. 340MM X 280MM X 80MM	UND	285	R\$ 14,22	R\$ 4.052,70	R\$ 10,94	R\$ 3.117,90	R\$ 1,00	R\$ 285,00	R\$ 0,43	R\$ 122,55	R\$ 0,28	R\$ 79,80	R\$ 12,65	R\$ 3.605,25	R\$ 1,57	R\$ 447,45	11%
3	Pasta catalogo A4 bd 100 sacos - cristal	UND	159	R\$ 23,40	R\$ 3.720,60	R\$ 18,00	R\$ 2.862,00	R\$ 1,64	R\$ 260,76	R\$ 0,70	R\$ 111,30	R\$ 0,47	R\$ 74,73	R\$ 20,81	R\$ 3.208,79	R\$ 2,59	R\$ 411,81	11%
4	Pasta catalogo A4 bd 30 sacos - cristal	UND	3	R\$ 15,73	R\$ 47,19	R\$ 12,17	R\$ 36,51	R\$ 1,10	R\$ 3,30	R\$ 0,47	R\$ 1,41	R\$ 0,31	R\$ 0,93	R\$ 14,05	R\$ 42,15	R\$ 1,68	R\$ 5,04	11%
5	Pasta catalogo A4 bd 50 sacos - cristal	UND	85	R\$ 16,76	R\$ 1.424,60	R\$ 12,89	R\$ 1.095,65	R\$ 1,17	R\$ 99,45	R\$ 0,50	R\$ 42,50	R\$ 0,24	R\$ 28,90	R\$ 14,90	R\$ 1.266,50	R\$ 1,86	R\$ 158,10	11%
6	PASTA COM ELASTICO EM PAPELO NA COR BRANCA	UND	284	R\$ 3,12	R\$ 886,08	R\$ 2,39	R\$ 678,76	R\$ 0,22	R\$ 62,48	R\$ 0,09	R\$ 25,56	R\$ 0,06	R\$ 17,04	R\$ 2,76	R\$ 783,84	R\$ 0,36	R\$ 102,24	12%
7	PASTA COM ELASTICO EM PAPELO NA COR VERDE	UND	120	R\$ 3,12	R\$ 374,40	R\$ 2,39	R\$ 286,80	R\$ 0,22	R\$ 26,40	R\$ 0,09	R\$ 10,80	R\$ 0,06	R\$ 7,20	R\$ 2,76	R\$ 331,20	R\$ 0,36	R\$ 43,20	12%
8	PASTA COM ELASTICO EM PVC	UND	188	R\$ 1,26	R\$ 236,88	R\$ 0,97	R\$ 184,76	R\$ 0,09	R\$ 9,72	R\$ 0,04	R\$ 4,32	R\$ 0,03	R\$ 3,24	R\$ 1,13	R\$ 122,04	R\$ 0,13	R\$ 14,04	10%
9	PASTA COM ELÁTICO EM PVC, DORSO 40MM TAM OFICIO, MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE	UND	36	R\$ 3,81	R\$ 137,16	R\$ 2,93	R\$ 105,48	R\$ 0,27	R\$ 9,72	R\$ 0,11	R\$ 3,96	R\$ 0,08	R\$ 2,88	R\$ 3,39	R\$ 123,04	R\$ 0,42	R\$ 15,12	11%
10	Pasta Grampeo Trilho Plastica Ofcio	UND	8	R\$ 2,31	R\$ 18,48	R\$ 1,74	R\$ 13,92	R\$ 0,16	R\$ 1,28	R\$ 0,07	R\$ 0,56	R\$ 0,05	R\$ 0,40	R\$ 2,02	R\$ 16,16	R\$ 0,29	R\$ 2,32	13%
11	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	UND	800	R\$ 1,01	R\$ 808,00	R\$ 0,78	R\$ 624,00	R\$ 0,07	R\$ 56,00	R\$ 0,03	R\$ 24,00	R\$ 0,02	R\$ 16,00	R\$ 0,90	R\$ 720,00	R\$ 0,11	R\$ 88,00	11%
12	Pasta L, A4, Cristal	UND	8	R\$ 1,22	R\$ 9,76	R\$ 0,94	R\$ 7,52	R\$ 0,09	R\$ 0,72	R\$ 0,04	R\$ 0,32	R\$ 0,02	R\$ 0,16	R\$ 1,09	R\$ 8,72	R\$ 0,13	R\$ 1,04	11%
13	PASTA PARA ARQUIVO (RATIVO/MORTO), POLIONADA, TAM. OFICIO.	UND	242	R\$ 6,29	R\$ 1.522,18	R\$ 4,84	R\$ 1.171,28	R\$ 0,44	R\$ 106,48	R\$ 0,19	R\$ 45,98	R\$ 0,13	R\$ 31,46	R\$ 5,60	R\$ 4.355,20	R\$ 0,69	R\$ 166,98	11%
14	PASTA POLIONDA FINA 4 CM, AMARELA	UND	52	R\$ 5,45	R\$ 283,40	R\$ 4,21	R\$ 218,92	R\$ 0,38	R\$ 19,76	R\$ 0,16	R\$ 8,32	R\$ 0,11	R\$ 5,72	R\$ 4,86	R\$ 252,72	R\$ 0,59	R\$ 30,68	11%
15	PASTA POLIONDA LARGA(6 CM.) NA COR VERDE	UND	60	R\$ 6,03	R\$ 361,80	R\$ 4,64	R\$ 278,40	R\$ 0,42	R\$ 25,20	R\$ 0,18	R\$ 10,80	R\$ 0,12	R\$ 6,00	R\$ 5,36	R\$ 321,60	R\$ 0,67	R\$ 40,20	11%
16	PASTA SUSPENSÁ HASTES PLÁSTICAS E POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA	UND	232	R\$ 2,68	R\$ 621,76	R\$ 2,06	R\$ 477,92	R\$ 0,19	R\$ 44,08	R\$ 0,08	R\$ 18,56	R\$ 0,05	R\$ 13,60	R\$ 2,38	R\$ 552,16	R\$ 0,30	R\$ 69,60	11%
17	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO TAMANHO OFICIO, DEZESSETE MIL, CENTO E ONZE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	UND	58	R\$ 2,30	R\$ 133,40	R\$ 1,77	R\$ 102,66	R\$ 0,16	R\$ 9,28	R\$ 0,07	R\$ 4,06	R\$ 0,05	R\$ 3,40	R\$ 2,05	R\$ 118,90	R\$ 0,25	R\$ 14,50	11%
DEZESSETE MIL, CENTO E ONZE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS				R\$ 17.111,41		R\$ 13.162,62		R\$ 1.200,63		R\$ 512,83		R\$ 340,84		R\$ 15.216,92		R\$ 1.894,49		11%

LOTE 26																		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISIÇÃO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.
1	PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 10	UND	80	R\$ 1,52	R\$ 121,60	R\$ 1,01	R\$ 80,80	R\$ 0,11	R\$ 8,80	R\$ 0,05	R\$ 4,00	R\$ 0,03	R\$ 2,40	R\$ 1,20	R\$ 96,00	R\$ 0,32	R\$ 25,60	21%
2	PINCEL CHATO DE PELO SINTÉTICO Nº 2	UND	80	R\$ 1,17	R\$ 93,60	R\$ 0,78	R\$ 62,40	R\$ 0,08	R\$ 6,40	R\$ 0,04	R\$ 3,20	R\$ 0,02	R\$ 1,60	R\$ 0,92	R\$ 73,60	R\$ 0,25	R\$ 20,00	21%

[Handwritten signature]

QUINIENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS																		
ITEM	DESCRICO	UNID.	QUANT.	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISICAO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.
3	PINCEL CHATO DE PELO SINTETICO Nº 24	UND	80	R\$ 4,21	R\$ 336,80	R\$ 2,81	R\$ 224,80	R\$ 0,29	R\$ 23,20	R\$ 0,13	R\$ 10,40	R\$ 0,08	R\$ 6,40	R\$ 3,31	R\$ 264,80	R\$ 0,90	R\$ 72,00	
				R\$ 552,00	R\$ 368,00	R\$ 17,60	R\$ 10,40	R\$ 10,40	R\$ 434,40	R\$ 21,60	R\$ 117,60							
LOTE 27																		
1	PISTOLA 10W COLA QUENTE GRANDE BIVOLT PARA BASTAO GROSSO	UND	96	R\$ 24,75	R\$ 2,376,00	R\$ 17,64	R\$ 1,693,44	R\$ 1,73	R\$ 166,08	R\$ 0,74	R\$ 71,04	R\$ 0,50	R\$ 48,00	R\$ 20,61	R\$ 1,978,56	R\$ 4,14	R\$ 397,44	
2	PISTOLA APLICADOR DE COLA BIVOLT PARA BASTAO FINO	UND	96	R\$ 19,43	R\$ 1,865,28	R\$ 13,86	R\$ 1,330,56	R\$ 1,36	R\$ 130,56	R\$ 0,58	R\$ 55,68	R\$ 0,39	R\$ 37,44	R\$ 16,19	R\$ 1,554,24	R\$ 3,24	R\$ 311,04	
3	QUENTE POTENCIA MINIMA 10 W	UND	141	R\$ 6,36	R\$ 896,76	R\$ 4,53	R\$ 638,73	R\$ 0,45	R\$ 63,45	R\$ 0,19	R\$ 26,79	R\$ 0,13	R\$ 18,33	R\$ 5,30	R\$ 747,30	R\$ 1,06	R\$ 149,46	
4	PORTA CLIPS COM MAGNETICO	UND	538	R\$ 8,68	R\$ 4,669,84	R\$ 6,20	R\$ 3,335,60	R\$ 0,61	R\$ 328,18	R\$ 0,26	R\$ 139,88	R\$ 0,17	R\$ 91,46	R\$ 7,24	R\$ 3,895,12	R\$ 1,44	R\$ 774,72	
5	PORTA LÁPIS LEMBRETE E CLIPS EM ACRILICO	UND	74	R\$ 12,17	R\$ 900,58	R\$ 8,70	R\$ 643,80	R\$ 0,85	R\$ 62,90	R\$ 0,37	R\$ 27,38	R\$ 0,24	R\$ 17,76	R\$ 10,16	R\$ 751,84	R\$ 2,01	R\$ 148,74	
6	FRANCHETA EM ACRILICO COM PRENDENDOR METALICO	UND	805	R\$ 17,31	R\$ 13,934,55	R\$ 12,37	R\$ 9,957,85	R\$ 1,21	R\$ 974,05	R\$ 0,52	R\$ 418,60	R\$ 0,35	R\$ 281,75	R\$ 14,45	R\$ 11,632,25	R\$ 2,86	R\$ 2,302,30	
7	FRANCHETA MDF OFICIO A4 C/ TRADICIONAL	UND	288	R\$ 6,14	R\$ 1,768,32	R\$ 4,39	R\$ 1,264,32	R\$ 0,43	R\$ 123,84	R\$ 0,18	R\$ 51,84	R\$ 0,12	R\$ 34,56	R\$ 5,12	R\$ 1,474,56	R\$ 1,02	R\$ 293,76	
8	PRENDENDOR DE PAPEL 25MM CX. COM 12 UND	CAX	15	R\$ 7,68	R\$ 115,20	R\$ 5,42	R\$ 81,30	R\$ 0,54	R\$ 8,10	R\$ 0,23	R\$ 3,45	R\$ 0,15	R\$ 2,25	R\$ 6,34	R\$ 95,10	R\$ 1,34	R\$ 20,10	
9	PRENDENDOR DE PAPEL 41MM CX/ COM 12 UND	CAX	108	R\$ 20,09	R\$ 2,009,08	R\$ 14,36	R\$ 1,436,08	R\$ 1,41	R\$ 141,00	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 16,77	R\$ 1,677,00	R\$ 3,32	R\$ 332,00	
10	PRENDENDOR DE PAPEL 51MM CX. COM 12 UND	CAX	92	R\$ 21,49	R\$ 1,977,08	R\$ 15,36	R\$ 1,413,12	R\$ 1,50	R\$ 138,00	R\$ 0,64	R\$ 58,88	R\$ 0,43	R\$ 39,56	R\$ 17,93	R\$ 1,649,56	R\$ 3,56	R\$ 327,52	
				R\$ 30,512,61	R\$ 21,794,72	R\$ 913,54	R\$ 2,136,16	R\$ 611,41	R\$ 25,455,53									

TRINTA MIL, QUINHENTOS E DOZE REAIS E OITO CENTAVOS																		
ITEM	DESCRICO	UNID.	QUANT.	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISICAO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA		
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	PISTOLA 10W COLA QUENTE GRANDE BIVOLT PARA BASTAO GROSSO	UND	24	R\$ 26,46	R\$ 635,04	R\$ 17,64	R\$ 423,36	R\$ 1,85	R\$ 44,40	R\$ 0,79	R\$ 18,96	R\$ 0,53	R\$ 12,72	R\$ 20,81	R\$ 499,44	R\$ 5,65	R\$ 135,60	
2	PISTOLA APLICADOR DE COLA BIVOLT PARA BASTAO FINO	UND	24	R\$ 20,79	R\$ 498,96	R\$ 13,86	R\$ 332,64	R\$ 1,46	R\$ 35,04	R\$ 0,62	R\$ 14,88	R\$ 0,42	R\$ 10,08	R\$ 16,36	R\$ 392,64	R\$ 4,43	R\$ 106,32	
3	QUENTE POTENCIA MINIMA 10 W	UND	35	R\$ 6,80	R\$ 2,380,00	R\$ 4,53	R\$ 1,585,50	R\$ 0,48	R\$ 16,80	R\$ 0,20	R\$ 7,00	R\$ 0,14	R\$ 4,90	R\$ 5,35	R\$ 187,25	R\$ 1,45	R\$ 50,75	
4	PORTA CLIPS COM MAGNETICO	UND	134	R\$ 9,30	R\$ 1,246,20	R\$ 6,20	R\$ 830,80	R\$ 0,65	R\$ 87,10	R\$ 0,28	R\$ 37,52	R\$ 0,19	R\$ 25,46	R\$ 7,22	R\$ 980,88	R\$ 1,98	R\$ 265,32	
5	PORTA LÁPIS LEMBRETE E CLIPS EM ACRILICO	UND	18	R\$ 13,05	R\$ 234,90	R\$ 8,70	R\$ 156,60	R\$ 0,91	R\$ 16,38	R\$ 0,39	R\$ 7,02	R\$ 0,26	R\$ 4,68	R\$ 10,26	R\$ 184,68	R\$ 2,79	R\$ 50,22	
6	FRANCHETA EM ACRILICO COM PRENDENDOR METALICO	UND	201	R\$ 18,56	R\$ 3,730,56	R\$ 12,37	R\$ 2,486,37	R\$ 1,30	R\$ 261,30	R\$ 0,56	R\$ 112,56	R\$ 0,35	R\$ 138,15	R\$ 14,60	R\$ 2,934,60	R\$ 3,96	R\$ 795,96	
7	FRANCHETA MDF OFICIO A4 C/ TRADICIONAL	UND	72	R\$ 6,59	R\$ 474,48	R\$ 4,39	R\$ 316,08	R\$ 0,46	R\$ 33,12	R\$ 0,20	R\$ 14,40	R\$ 0,13	R\$ 9,36	R\$ 5,18	R\$ 372,96	R\$ 1,41	R\$ 101,52	
8	PRENDENDOR DE PAPEL 25MM CX. COM 12 UND	CAX	3	R\$ 8,07	R\$ 24,21	R\$ 5,42	R\$ 16,26	R\$ 0,56	R\$ 1,68	R\$ 0,24	R\$ 0,72	R\$ 0,16	R\$ 0,48	6,38	R\$ 19,14	R\$ 1,69	R\$ 5,07	
9	PRENDENDOR DE PAPEL 41MM CX/ COM 12 UND	CAX	24	R\$ 21,52	R\$ 516,48	R\$ 14,36	R\$ 344,64	R\$ 1,51	R\$ 36,24	R\$ 0,65	R\$ 15,60	R\$ 0,43	R\$ 10,32	R\$ 16,95	R\$ 406,80	R\$ 4,57	R\$ 109,68	
10	PRENDENDOR DE PAPEL 51MM CX. COM 12 UND	CAX	22	R\$ 23,00	R\$ 506,00	R\$ 15,36	R\$ 337,92	R\$ 1,61	R\$ 35,42	R\$ 0,69	R\$ 15,18	R\$ 0,46	R\$ 10,12	R\$ 18,12	R\$ 398,64	R\$ 4,88	R\$ 107,36	
				R\$ 8,104,83	R\$ 5,403,22	R\$ 567,48	R\$ 2,432,84	R\$ 162,49	R\$ 6,377,03									

OITO MIL, CENTO E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS																	
ITEM	DESCRICO	UNID.	QUANT.	VALOR GANHO		CUSTO DE AQUISICAO		IMPOSTO		FRETE		OUTRAS DESPESAS		TOTAL DE CUSTO		MARGEM BRUTA	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TECIDO NAO TECIDO (TNT) NA COR AMARELO	MET	258	R\$ 3,41	R\$ 879,78	R\$ 1,14	R\$ 294,12	R\$ 0,24	R\$ 61,92	R\$ 0,10	R\$ 25,80	R\$ 0,07	R\$ 18,06	R\$ 1,55	R\$ 399,90	R\$ 1,86	R\$ 479,88
2	TECIDO NAO TECIDO (TNT) NA COR AZUL	MET	72	R\$ 3,42	R\$ 246,24	R\$ 1,14	R\$ 83,22	R\$ 0,24	R\$ 17,52	R\$ 0,10	R\$ 7,20	R\$ 0,07	R\$ 5,11	R\$ 1,55	R\$ 113,15	R\$ 1,87	R\$ 136,51
3	TECIDO NAO TECIDO (TNT) NA COR AZUL BEBÊ	MET	250	R\$ 3,41	R\$ 852,50	R\$ 1,14	R\$ 285,00	R\$ 0,24	R\$ 60,00	R\$ 0,10	R\$ 25,00	R\$ 0,07	R\$ 17,50	R\$ 1,55	R\$ 387,50	R\$ 1,86	R\$ 465,00
4	TECIDO NAO TECIDO (TNT) NA COR AZUL ROYAL	MET	250	R\$ 3,41	R\$ 852,50	R\$ 1,14	R\$ 285,00	R\$ 0,24	R\$ 60,00	R\$ 0,10	R\$ 25,00	R\$ 0,07	R\$ 17,50	R\$ 1,55	R\$ 387,50	R\$ 1,86	R\$ 465,00
5	TECIDO NAO TECIDO (TNT) NA COR BRANCA	MET	258	R\$ 3,41	R\$ 879,78	R\$ 1,14	R\$ 294,12	R\$ 0,24	R\$ 61,92	R\$ 0,10	R\$ 25,80	R\$ 0,07	R\$ 18,06	R\$ 1,55	R\$ 399,90	R\$ 1,86	R\$ 479,88
6	TECIDO NAO TECIDO (TNT) NA COR LARANJA	MET	258	R\$ 3,41	R\$ 879,78	R\$ 1,14	R\$ 294,12	R\$ 0,24	R\$ 61,92	R\$ 0,10	R\$ 25,80	R\$ 0,07	R\$ 18,06	R\$ 1,55	R\$ 399,90	R\$ 1,86	R\$ 479,88

7	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LILÁS	MET	258	MAKE+	R\$ 3,41	R\$ 879,78	R\$ 1,14	R\$ 294,12	R\$ 0,24	R\$ 61,92	R\$ 0,10	R\$ 5,80	R\$ 0,07	R\$ 18,06	R\$ 1,55	R\$ 399,90	R\$ 1,86	R\$ 479,88	55%
8	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR MARROM	MET	250	MAKE+	R\$ 3,41	R\$ 852,50	R\$ 1,14	R\$ 285,00	R\$ 0,24	R\$ 60,00	R\$ 0,10	R\$ 25,00	R\$ 0,07	R\$ 17,50	R\$ 1,55	R\$ 387,50	R\$ 1,86	R\$ 465,00	55%
9	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR PRETA	MET	258	MAKE+	R\$ 3,41	R\$ 879,78	R\$ 1,14	R\$ 294,12	R\$ 0,24	R\$ 61,92	R\$ 0,10	R\$ 25,80	R\$ 0,07	R\$ 18,06	R\$ 1,55	R\$ 399,90	R\$ 1,86	R\$ 479,88	55%
10	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA BEBÊ	MET	258	MAKE+	R\$ 3,41	R\$ 879,78	R\$ 1,14	R\$ 294,12	R\$ 0,24	R\$ 61,92	R\$ 0,10	R\$ 25,80	R\$ 0,07	R\$ 18,06	R\$ 1,55	R\$ 399,90	R\$ 1,86	R\$ 479,88	55%
11	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR ROSA PINK	MET	255	MAKE+	R\$ 3,41	R\$ 869,55	R\$ 1,14	R\$ 290,70	R\$ 0,24	R\$ 61,20	R\$ 0,10	R\$ 25,50	R\$ 0,07	R\$ 17,85	R\$ 1,55	R\$ 395,25	R\$ 1,86	R\$ 474,30	54%
12	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE	MET	258	MAKE+	R\$ 3,40	R\$ 877,20	R\$ 1,14	R\$ 294,12	R\$ 0,24	R\$ 61,92	R\$ 0,10	R\$ 25,80	R\$ 0,07	R\$ 18,06	R\$ 1,55	R\$ 399,90	R\$ 1,85	R\$ 477,30	54%
13	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE BANDEIRA	MET	258	MAKE+	R\$ 3,40	R\$ 877,20	R\$ 1,14	R\$ 294,12	R\$ 0,24	R\$ 61,92	R\$ 0,10	R\$ 25,80	R\$ 0,07	R\$ 18,06	R\$ 1,55	R\$ 399,90	R\$ 1,85	R\$ 477,30	54%
14	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERMELHA	MET	258	MAKE+	R\$ 3,40	R\$ 877,20	R\$ 1,14	R\$ 294,12	R\$ 0,24	R\$ 61,92	R\$ 0,10	R\$ 25,80	R\$ 0,07	R\$ 18,06	R\$ 1,55	R\$ 399,90	R\$ 1,85	R\$ 477,30	54%
													R\$ 239,00	R\$ 5.270,00	R\$ 6.319,57	55%			
													R\$ 3276,00	R\$ 340,00	R\$ 816,00				

ONZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ 11.589,57

DADOS DA EMPRESA
 Razão Social: Abastecer Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.
 CNPJ nº: 13.298.511/0001-83
 Inscrição Municipal: 258440-9
 Inscrição Estadual: 06.555.453-1
 Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Insquentávora (Fortaleza)
 E-mail: abastecer.distribuidora@hotmail.com
 Fone/Fax: (85) 3273-2079
 BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) - AGENCIA: 13692 - CONTA BANCÁRIA: 49600-8

SÓCIO ADMINISTRADOR
 Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15
 Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce
 Estado Civil: Casado
 Profissão: Contador
 Endereço: Marcos Pereira 667 Ap 81 - Distrito Torres - Fortaleza/CE
 Telefone: (85) 9 9737-9010
 E-mail: abastecer.distribuidora@hotmail.com
 Cargo/Função: Sócio Administrador

Fortaleza/CE, 09 de Janeiro de 2024

ABASTECE COM. ART. ESCRIT. LIMP. LTDA
 Francisco Araújo Lima Filho
 Sócio - Administrador
 CPF: 113.809.853-15

